
1 

UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM              

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 
 

Số:       /QĐ-UBND                                   Bình Định, ngày      tháng 3 năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư xây dựng 
Dự án: Xây dựng tuy n đư ng tr nh ph   N   thị trấn Phú Phong. 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 
của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29/11/2024. 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về việc 
Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;  

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 

về Quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình; số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 

về Sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước 
của Bộ Xây dựng; số 175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 Quy định chi tiết một số 
điều và biện pháp thi hành luật xây dựng về quản lý hoạt động xây dựng; 

Căn cứ Nghị quyết số 31/NQ-HĐND ngày 02/7/2021 của HĐND tỉnh về 
việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng Dự án: Xây dựng tuyến đư ng tránh 

phía Nam thị trấn Phú Phong; 

Căn cứ Nghị quyết số 49/NQ-HĐND ngày 27/09/2024 của HĐND tỉnh về 
việc phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư xây dựng Dự án: Xây dựng tuyến 
đư ng tránh phía Nam thị trấn Phú Phong; 

Căn cứ Quyết định số 4825/QĐ-UBND ngày 03/12/2021 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây dựng Dự 
án: Xây dựng tuyến đư ng tránh phía Nam thị trấn Phú Phong; 

Căn cứ Quyết định số 2787/QĐ-UBND ngày 27/7/2023 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng Dự án: 
Xây dựng tuyến đư ng tránh phía Nam thị trấn Phú Phong; 

Căn cứ Quyết định số 3903/QĐ-UBND ngày 11/11/2024 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Dự án: Xây dựng tuyến đư ng 
tránh phía Nam thị trấn Phú Phong; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 46/BC-STC ngày 18/3/2025 

và đề nghị của Ban QLDA Giao thông và Dân dụng tỉnh tại Văn bản số 

412/TTr-BQLDA ngày 20/3/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư xây dựng dự án 

Xây dựng tuy n đư ng tr n  p      m t ị trấn Phú Phong, với nội dung chính 

n ư s u:  

1013 25



2 

1. Nội dung điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư 

a. Quy mô điều chỉnh, bổ sung: Điều c ỉn , bổ sung  ạng mục gi  cố 
m i t luy bằng  ệ lưới t ép sức k  ng c o k t  ợp đin  neo tại c c đoạn xung 
y u từ Km4+730 - Km4+960 (cả hai bên trái, phải của tuyến), với kin  p   
k oảng 36 tỷ đồng, sử dụng từ nguồn c i p   dự p òng củ  dự  n (không vượt 
Tổng mức đầu tư dự án đã được duyệt). 

b. Tổng mức đầu tư điều chỉnh, bổ sung: 816 tỷ đồng (Tám trăm mư i 
sáu tỷ đồng). Kin  p   t ực  iện  ạng mục điều c ỉn , bổ sung được sử dụng từ 
nguồn c i p   dự p òng củ  dự  n (không vượt Tổng mức đầu tư dự án đã được 
duyệt tại Nghị quyết số 31/NQ-HĐND ngày 02/7/2021 của HĐND tỉnh) 

2. C c nội dung k  c củ  c ủ trương đầu tư dự  n k ông điều c ỉn  tại 
Quy t địn  này vẫn t ực  iện t eo  g ị quy t số 31/ Q-HĐ D ngày 
02/7/2021;  g ị quy t số 49/ Q-HĐ D  ngày 27/9/2024 củ  Hội đồng n ân 
dân tỉn  về việc p ê duyệt c ủ trương đầu tư và điều c ỉn  c ủ trương đầu tư dự 
án Xây dựng tuy n đư ng tr n  p      m t ị trấn P ú P ong. 

 Điều 2. B n QLDA Gi o t ông và Dân dụng tỉn  c ủ trì, p ối  ợp với c c 
đơn vị có liên qu n triển k  i t ực  iện Quy t địn  này t eo đúng quy địn . 

Điều 3. C  n  Văn p òng UB D tỉn , Gi m đốc c c Sở: Tài chính, Xây 

dựng, Gi m đốc B n QLDA Gi o t ông và Dân dụng tỉn , Gi m đốc K o bạc 
  à nước tỉn , C ủ tịc  UB D  uyện Tây Sơn và T ủ trưởng c c đơn vị có liên 
quan c ịu tr c  n iệm t i  àn  Quy t địn  này kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 
-   ư Điều 3; 

- CT và các PCT UBND tỉn ; 
- CVP, PVP TD; 

- Lưu: VT, K19. 

                             KT. CHỦ TỊCH 
                       PHÓ CHỦ TỊCH 
                             

 
 
 
                  Nguyễn Tự Công Hoàng 

 


